
UCHWAŁA NR LIX/453/2023 
RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r, poz.40 
ze zm.) art. 9 ust. 2 i art.13 ust.1 ustawy o petycjach (Dz.U z 2018, poz. 870) 

Rada Gminy Lubasz, uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 18 września 2023r Szulc-Efekt sp. z o. o. ul. Poligonowa 1, 04-051 
Warszawa dotycząca wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do 
wdrożenia w JST przepisów Dyrektyw 2022/2555 w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu 
cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii-(NIS2) oraz zaplanowaniu szkoleń i audytów w tym zakresie uznaje się za 
zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi uzasadnienie niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy Lubasz do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Żaneta Andrzejewska 

 

 

Id: 178CFEAA-47E2-401C-8C1B-3AEB4C243F79. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Lubasz wpłynęła petycja drogą elektroniczną w dniu 18 września 2023r Szulc-Efekt  
sp. z o.o. ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa dotycząca wykonania rekonesansu w obszarze związanym 
z potrzebą stopniowego przygotowania się do wdrożenia w JST przepisów Dyrektyw 2022/2555 w sprawie 
środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii-(NIS2) oraz 
zaplanowaniu szkoleń i audytów w tym zakresie. Zgodnie z właściwością została przekazana do rozpatrzenia 
przez Komisje Skarg Wniosków i Petycji. 

W treści petycji wnioskodawca przedstawia obszerną argumentację w celu podjęcia, w ramach dostępnych 
środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie i kompetencji adresata petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 09 października 2023r. zarekomendowała 
rozpatrzenie petycji, uzasadniając jak poniżej: 

„ Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870), petycja może 
być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę 
tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 ww. ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące 
petycją (art.4 ust.2 pkt 3). Ustawa o petycjach, a w szczególności art. 6 ust. 1 nakłada na adresata petycji 
obowiązek zbadania właściwości miejscowej i rzeczowej kierowanego żądania, wynikających 
z powierzonych mu przez ustawodawcę zadań i kompetencji (art.2 ust.3). 

Badanie właściwości, o której mowa w przepisie art. 6 ust.1, polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub 
kompetencji przypisanych adresatowi petycji na podstawie ustaw lub innych aktów wykonawczych obejmuje 
sprawy będące przedmiotem żądania.Wówczas, jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji (art.7 ust.2)". 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z opinią radcy prawnego i pracownika 
urzędu gminy ds. obsługi informatycznej potwierdza, że urząd monitoruje sytuacje formalno -prawną w tym 
zakresie i będzie gotowy do wdrożenia odpowiednich przepisów. Szkolenia i audyty w tym zakresie będą 
systematycznie organizowane przez tutejszy samorząd. 

W związku z powyższym Rada Gminy Lubasz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje petycję za zasługującą na pozytywne rozpatrzenie. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Żaneta Andrzejewska 

 

 

Id: 178CFEAA-47E2-401C-8C1B-3AEB4C243F79. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/453/2023 RADY GMINY LUBASZ z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-30T08:57:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




